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Мақалада Қазақастанның өнеркәсіптік құс шаруашылығы өнімдерінің бәсекеге 

қабілеттілігі авторлармен талданған. Авторлар болашақта технологиялық олқылықты 

қамтамасыз етуге мүмкіндік беретін және отандық құс шаруашылығының бәсекеге 

қабілеттілігін едәуір арттыратын, әлемдік инновациялық технологияларды қолданудың 

ғылыми негізін қарастырады. 

 

В данной статье авторами анализируется состояние конкурентноспособности 

продукции промышленного птицеводства Казахстана. Авторы рассматривают научные 

основы применения мировых инновационных технологий, которые позволят в будущем 

обеспечить технологический прорыв и существенно повысить конкурентоспособность 

отечественного птицеводства. 

 

In this article, the author analyzes the state of the competitiveness of products poultry industry 

of Kazakhstan. The authors examine the scientific basis for the use of innovative technologies of the 

world, that will in the future provide a technological breakthrough and significantly improve the 

competitiveness of domestic poultry. 
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Ключевые слова: птицеводство, мясо птицы, конкурентоспособность, инновация. 

 

Key words: poultry, poultry meat, competitiveness, innovation. 

 

Кіріспе 

Бәсекелестікке қабілетті тауар шығару 

үшін болашақтағы ең бір маңызды мәселе-

лердің бірі - құрылымдық ӛзгерістер жасау 

болып табылады, яғни құс шаруашылығын 

қалпына келтіріп және оны одан әрі дамыту, ол 

азық-түлікпен қамтамасыз ету талаптарымен 

анықталады және ауыл шаруашылығын жүргізу 

жүйесіндегі құс шаруашылығының ӛз ролін 

қамтамасыз етіп, дамытуды қарастырады. 

Ауыл шаруашылық салаларының ел 

экономикасындағы маңыздылығы, оның ішкі 

нарықтағы азық-түлік қауіпсіздігін сақтауда, 

мемлекеттің экспорттық мүмкіндіктерін ұлғай-

туда, отандық ӛзара байланысты кәсіп-

орындардың тиімділігін арттыруда және 

олардың сыртқы ӛндірушілерге тәуелділігін 

тӛмендетуде, ауыл шаруашылығы ӛнімдерін 

мақсатты пайдалануда және бәсекеге қабілетті 

ӛнімдер шығару арқылы мемлекеттің әлемдік 

нарықтағы беделін арттыруда кӛрініс табады. 

Қоғамдық қайта ӛндіруді анықтайтын фактор 

бәсекелестік болып табылады. 

Тақырыптың өзектілігі 

Қазақстан Республикасының 2030 жыл-

ға дейінгі даму стратегиясына дейін және 
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одан кейін қабылданған бәсекелестікке 

қабілетті тауар шығарып, қызмет кӛрсетуге 

бағытталған теориялық алғышарттарды эко-

номикалық нақты кӛрсеткіштерге ұластыру 

қажет және ол бүгінгі күннің кӛкейтесті 

талаптарының бірі. Ол үшін, экономистердің 

пайымдауынша, әр ел әлемдік шаруашылықта 

ӛз тауарымен және қызметімен ӛз орнын 

табуы тиіс. Десе де, белгілі бір ел ішкі азық-

түлік және киім-кешек сұранысын мейлінше 

ӛзі қамтамассыз еткен жағдайда ғана ұлттық 

экономика бәсекелестікке қабілетті болмақ 

және ол тұрақты экономикалық даму кепілі. 

Ауыл шаруашылығы ӛндірісінің тұрақ-

ты ӛсуіне қол жеткізу, еліміздің аграрлық 

секторының бәсекеге қабілеттілігін және 

инвестициялық тартымдылығын арттыру тек 

ӛндіріске ғылым мен техниканың алдыңғы 

қатарлы жетістіктерін (инновоцияларды) 

енгізу негізінде ғана мүмкін. 

Ол бәсекелестік процеске қатысушы-

ларды сұраныспен бейнеленетін қоғамдық 

қажеттілікті жылдам қанағаттандыруға, 

инвестицияны меңгеруге, ғылыми-техника-

лық процесті дамытуға, шығындарды азай-

туға, сапаны кӛтеруге итермелейді. Осылай-

ша бәсекелестік процеске қатысушылар 

іріктеліп, халықаралық еңбек бӛлінісіндегі 

ұлттық экономиканың бәсекеге қабілетін 

кӛтереді. Қазақстандағы бәсекенің қалыпта-

суы мен дамуы экономикалық ӛсудің негізгі 

шарты болып отыр[1]. 

Зерттеу нысаны және әдістері 

Бәсекеге қабілеттіліктің негізгі кӛрсет-

кіштері және оған әсер ететін факторлар. 

Сапа мен бәсекелестік - ӛзіне нарық 

жағдайында сәйкес тауар белгілерін құрайтын 

кӛп аспектілі түсінік.  

Ӛнімнің бәсекеге қабілеттілігін құрай-

тын кӛрсеткіштерді толығымен қарастырып 

ӛтейік: 

Техникалық кӛрсеткіш - нарықта тұты-

нушылар ұсынатын талаптарға ӛнімнің сапа-

сының, техникалық деңгейінің сәйкес келуі-

мен анықталады. Бұл талаптар біздің елімізде 

де, шет мемлекеттерде қол жеткізілген 

ғылыми техникалық прогрестің және әлеу-

меттік-экономикалық деңгейінің жеке және 

қоғамдық қажеттіліктерді сипаттайды. 

Тұтынушылардың техникалық кӛрсет-

кіштерге талаптары ұлттық және халық-

аралық стандарттардан кӛрінеді.  

Ӛнім сапасы – тауар ӛнімінің бір 

бірлігін ӛндіруге белгіленген техника деңгейі-

не жету дәрежесі. Ол органолептикалық 

әдіспен (сезім мүшелері арқылы) немесе 

техника құралдарын, реактивтерді, аппарат, 

приборларды қолданып лабараториялық 

зерттеулер жүргізумен анықталады. 

Ӛнімнің техникалық бәсекеге қабілет-

тілігі - ӛте икемді және динамикалық 

кӛрсеткіш. Ол белгілі бір ӛнімді ӛндіретін ірі 

әлемдік және мемлекет ішінде болатын 

ғылыми техникалық прогресс қарқынына 

сәйкес және перманентті ӛзгеріп отырады 

Нәтижелер және оларды талдау 

Нарықтағы ӛнімнің сапалық қасиетте-

рін бағалау үшін, ең алдымен әрбір кӛрсет-

кіштің тұтынушы үшін салыстырмалы 

маңыздылығы анықтап алу қажет. Бұл үшін 

тұтынушылардан алынған жауаптарға сарап-

тық бағалау жүргізіледі.  

Ӛнімнің бәсекелік қабілетін бағалаудың 

келесі кезеңі, яғни оның тартымдылық 

қасиеттері деңгейін анықтау да, сапа деңгейі 

іспеттес, салыстырмалы түрде балдық жүйемен 

жүргізіледі. ӛнімнің тартымдылық қасиеттері 

бойынша маңыздылық қасиеттерін анықтау 

үшін сараптық бағалау нәтижелері сұрыпта-

лады. Оның ішіне: ӛнімнің тартымдылығы, 

сауда белгісінің беделі және сенімділігі, сыртқы 

қорабының келбеті, таңдау еркіндігі. 

Қазақстандағы сапалық бәсекенің қа-

лыптасуы және дамуы экономикалық ӛсудің 

негізгі шарты болып отыр. «Қазақстан-» 

даму Стратегиясы сапалық бәсекелестік 

нарықтарды құру, монополияға қарсы құрал-

дарды реттеуді қамтамасыз етудің қажет-

тілігін атап кӛрсетеді. 

Нарықтарда тұтыну үшін күрес шын 

мәнінде бәсекеге қабілетті ӛнім ӛндіру мен жа-

сауды талап етеді. Сол себептен де құс ӛнім-

дерінің бәсеке қабілеттілігі мен оны ӛндіру 

шығындарының арасындағы рационалды 

экономикалық деңгейді іздеу мәселесі туып 

отыр. /2/. 

Құс етін  әлемдік ӛндіру мен пайдалану 

ерекше қарқынмен ӛсуде. Соңғы 10 жыл 

ішінде ол 50%-ке ӛссе, сиыр және қой еті 

20%-ке ғана ӛскен. Жалпы соңғы 20 жылда 

құс етінің әлемдік орташа ӛсімі 5,2% болған 

(Суретті қараңыз). 
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Сурет - Әлемдегі ең ірі құс етін ӛндірушілер  

 

Жоғарғы ӛсу деңгейін Қытай кӛрсетіп 

отыр: он жыл бойы жылына 15% ӛсуде. 

Бүгінгі күннің ӛзінде Азия құс етін ӛндіру 

кӛлемі бойынша бірінші орынға шықты. 

Соңғы үш жылдың iшiнде Қазақстанда 

ӛңдеушi кәсiпорындардың саны ауыл шаруа-

шылығында екi есеге дейiн ӛстi. 

2013 жылы 152,3 мың тонна құс еті 

ӛндірілген. 

Бұл құс еті басқада республика 

кӛлеміндегі мал шаруашылығы салаларының 

ӛндіру мен пайдалануымен салыстырғанда 

8% - ды құрады. 

Бiздiң мемлекетiмiздiң құс шаруашы-

лығының дамуы үшiн ең маңыздысы, осы са-

лада шет елдік мол тәжірибелі экономикалық 

басқару, ассортименттi тиiмдi жаңалаудың 

басты шарты құрастырылатын жаңалықтарға 

инвестиция және жаңашылдықты ендiрудiң 

нәтижесiнде тиiмдiлiк алынуы керек, ол – 

инновациялық концепция.  

Бұл жоба жаңа экономикалық 

ұйымдас-тыру жұмыстары мен ӛндіріске 

дүние жүзілік инновациялық  жетістіктерді 

енгізу. 

Шет елдік кәсіпкерлік жаңаша кӛзқарас 

стратегиясы - сапаның тұтынушының талап-

тарын қанағаттандыратын сонымен қатар 

ӛндіріс шығындарын тӛмендетудің ең тиімді 

құралы екендігін түсіндіреді.  

Экономика теориясында, сыртқы және 

ішкі факторлар ӛндірілетін ӛнім кӛлеміне 

тікелей әсер етеді деген қағида бар [3].  

Тауардың бәсекеге қабiлеттiлiгiн қам-

тамасыз ету маңызды рӛл атқарады. Шетел 

тәжiрибесi кӛрсеткендей, бес жыл бойы бiр 

ӛнiм түрiн шығарып келетiн компаниялар 

және тұтынушылық жаңашылдыққа ӛнiм 

ӛндiрiсiн ӛткiзуiн дайындамағандықтан, бәсе-

кеге қабiлеттiлiгiн жоғалтады.  

Бүгінде бәсекеге қабілетті ӛнім ғана 

сұранысқа ие болады. 

АҚШ фирмалары тауар-жаңалықтар 

есебiнен 30-50% пайда алады [4]. 

Қорытынды 

Жалпы алғанда, отандық ӛнімдердің 

бәсекеге қабілеттіліктерін арттыру мәселесі 

әлі күнге ӛзекті күйінде қалып отыр.  

Кӛптеген тұтынушылардың отандық 

ӛнімдердің тұтынушылық сипаттарын жете 

білмегендігі олар туралы ақпараттың аздығы, 

осыған сәйкес танымалдылығы жоғары ше-

телдік ӛнімдерге сұраныстың қалыптасатыны 

сезілуде.  

Ӛндіріс технологиясы мен адам қажет-

тілігінің дамуы әсерінен сапа рӛлі мен ма-

ңызы үнемі ӛсіп отырады. Мәдениет пен 

білім деңгейінің ӛсуі күннен-күнге тұтыну-

шылардың сұраныс талабы мен қалауын 

ӛсіріп отыр.  

Ал ӛнімге сұраныс болды деген сӛз 

кәсіпорынның пайдасының ұлғаюына алып 

келеді. Мұндай жағдайда тек кәсіпорын бас-

шыларына ғана емес, мемлекетке, халыққа 

ӛте пайдалы болып келеді. Кӛптеген кәсіп-

орындар нарыққа шығар алдында марке-

тингтік зерттеулер жүргізеді. Ол нарықтағы 

бәсекелестердің артықшылықтары мен 

кемшіліктерін анықтауға мүмкіндік береді.  
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Бiздiң мемлекетiмiздiң құс шаруашы-

лығының дамуы үшiн ең маңыздысы, осы 

салада шет елдік мол тәжірибелі экономика-

лық басқару, ассортименттi тиiмдi жаңалау-

дың басты шарты құрастырылатын жаңалық-

тарға инвестиция және жаңашылдықты ендi-

рудiң нәтижесiнде тиiмдiлiк алынуы керек, 

ол – инновациялық концепция.  

Бұл жоба жаңа экономикалық ұйым-

дастыру жұмыстары мен ӛндіріске дүние 

жүзілік инновациялық жетістіктерді енгізу. 

Шет елдік кәсіпкерлік жаңаша кӛзқарас 

стратегиясы - сапаның тұтынушының талап-

тарын қанағаттандыратын сонымен қатар 

ӛндіріс шығындарын тӛмендетудің ең тиімді 

құралы екендігін түсіндіреді.  

Ӛнім сапасы мен бәсекелестік мәселесі - 

тауар ӛндірушілер алдында тұрған экономика-

лық және әлеуметтік мәселелердің маңыздысы. 

Сол сияқты ӛнімнің тартымдылық қа-

сиеттерімен де шетелдік ӛнімдерден ерекше-

лену міндетін орындау үшін әрбір кәсіпорын 

ӛзінде бар мүмкіншіліктерді барынша пайда-

лану және оған мемлекет тарапынан кең қол-

дау кӛрсету қажеттілігі айқын сезіледі. 

Бiздiң мемлекетiмiздiң құс шаруашы-

лығының дамуы үшiн ең маңыздысы, осы 

салада шет елдік мол тәжірибелі экономика-

лық басқару, ассортименттi тиiмдi жаңалау-

дың басты шарты құрастырылатын жаңалық-

тарға инвестиция және жаңашылдықты 

ендiрудiң нәтижесiнде тиiмдiлiк алынуы 

керек, ол – инновациялық концепция. 
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